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2. NIEDZIELA ADWENTU

„Przygotujcie drogę Pana! 
Wyprostujcie Jego ścieżki”.

     Jan Chrzciciel to postać adwentowa, która uczy nas tego,
co mamy czynić, aby przyśpieszyć nadejście Królestwa Bożego.
Ów herold Chrystusa, posłuszny głosowi Bożemu, opuszcza
pustynię, gdzie spędził dzieciństwo, a nad brzegiem Jordanu
chrztem pokuty przygotowuje dusze na przyjście Zbawiciela.
„Przychodzili do niego ludzie z całej judzkiej krainy i wszy-
scy mieszkańcy Jerozolimy; wyznawali swoje grzechy, a on
chrzcił ich w rzece Jordan”. Przychodzili ci, którzy zauważyli,
że oddalili się od Boga i chcieli do Niego wrócić. Wierzyli
w możliwość nawrócenia. Aby Bóg mógł wejść w nasze życie,
musimy przygotować Mu drogę. Słowa Jana odnoszą się 
również do nas. W Betlejem narodził się Chrystus. Oczeku-
jemy na to Święto z wielką radością. radość ta nie będzie

pełna, jeżeli nie przygotujemy możliwości zamieszkania w naszym sercu Dzieciątka Jezus. Jak ważne są dobrze
przeżyte rekolekcje i sakrament pokuty. Związane z tym refleksje winny budzić się w naszych sercach. Temu 
służy Adwent. „Są różne adwenty. One powtarzają się każdego roku, a wszystkie są nastawione w jednym 
kierunku. Wszystkie przygotowują nas do tej samej rzeczywistości” (św. Jan Paweł II). Panie Jezu! Aby przeżyć 
właściwie Święta Twojego narodzenia, muszę codziennie przygotowywać drogę do mojego serca dla Ciebie. 
Pomóż mi w realizacji tego postanowienia.
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Jak szybko mija czas. Niedawno
odwiedzaliśmy cmentarze w listopa-
dowej zadumie. To był czas refl eksji
nad życiem – tym także po drugiej 
stronie... 

Ani się nie obejrzeliśmy, a zaczął
się Adwent. Już niebawem, ocze-
kiwany przez nas tak bardzo, czas 
Bożego Narodzenia.

Wszyscy zapewne zgodzimy się 
z tym, że Święta kościelne mają swój
niepowtarzalny klimat i charakter. 
Chodzi jednak o to, by były wypeł-
nione radością ze Spotkania z Bo-
giem, a nie jedynie coroczną tylko 
tradycją... 

Adwent, to czas radosnego ocze-
kiwania, bo mamy pewność, że Pan
przyjdzie, obdarzy nas dobrem i wy-
zwoli od zła. Dzięki dobrze przeży-
temu Adwentowi stajemy się lepsi. 
W tym czasie wielu z nas zdaje eg-
zamin z miłosierdzia i człowieczeń-
stwa - pomagając innym samodzielnie
lub włączając się w duże akcje cha-
rytatywne.

Adwent jest ogromną szansą, aby
spotkać Jezusa na nowo i pogłębić 
relację z naszym Panem i Zbawi-
cielem. Pierwsza część tego okresu 
(do 16 grudnia) wskazuje na Chrystusa,
który powróci w chwale. Ostatni
tydzień jest bezpośrednim przygo-

towaniem do przeżycia tajemnicy 
Narodzenia Pańskiego. 

Szczególnym Patronem naszego
spotkania z Tym, który przyjdzie, jest
św. Józef. Jest on świadkiem wiary 
odważnej, która pozwala człowiekowi
odłożyć na bok swoją wizję szczęścia,
życia i przyszłości, aby związać się
z Bogiem. To św. Józef stanie się 
prawdziwym cieniem Ojca Niebie-
skiego dla Bożego Syna.

Adwent jest wreszcie radosny dla-
tego, że towarzyszy nam w nim Ma-
ryja, Matka naszej nadziei. Ten czas
jest naszym uczestnictwem w ocze-
kiwaniu Maryi na objawienie się
Światła - samego Syna Boga. 

ZAWIErZMY MArYI NASZ ADWENT

dokończenie na 3 stronie
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Z naszym październikowym Gościem
rozmawia Marzena Faryna.

Marzena Faryna: Księże Krzysztofie,
ponad dwa miesiące temu głosił
Ksiądz Słowo Boże w naszej parafii.
W Poznaniu zajmuje się Ksiądz prężnie
działającym Duszpasterstwem Aka-
demickim. Proszę nam opowiedzieć,
czym jeszcze zajmuje się Ksiądz w Po-
znaniu i na czym polega idea dusz-
pasterstwa studentów?
Ks. Krzysztof Freitag SAC: Moje zada-
nia w poznańskiej Wspólnocie sku-
piają się głównie wokół trzech prze-
strzeni: Duszpasterstwo Akademickie,
Duszpasterstwo Powołań oraz Dusz-
pasterstwo parafialne. Te dwa pierw-
sze są moimi najważniejszymi zaję-
ciami i to im poświęcam bardzo dużo
czasu, co realizuje się w różnorodny
sposób.
Idea DA jest w zasadzie jedna: dawać
przestrzeń młodym ludziom do po-
znania Boga i rozwijania relacji z Nim.
W obrębie naszego DA działa kilka 
wspólnot, które spotykają się co ty-
dzień. Do tego dochodzą spotkania
z gośćmi, rekolekcje, wyjazdy i inne
wydarzenia. Dzieje się bardzo wiele,
ale wszystko ma służyć budowaniu
relacji: z Jezusem i z sobą nawzajem.

M. F.: Ktoś, kto choć trochę zaznajo-
miony jest ze współczesnymi mediami
wie, że jest Ksiądz znanym insta-
gramowym influencerem. Na tym 
znanym portalu obserwuje Księdza
ponad 30 tysięcy ludzi. Co stoi za 
sukcesem tego zjawiska?
Ks. K. F.: Nie wiem w sumie. Może 
taka moja zwyczajność, bycie sobą
i mówienie ludzkim językiem o Bogu,
Kościele i życiu? Ja bardzo nie lubię
tej naszej kościelnej nowomowy, 
za którą często nic nie stoi. Jestem 
prostym facetem, który po prostu 
dzieli się swoimi zmaganiami, od-
kryciami, inspiracjami. I – jak widać 
– to działa.
M. F.: Działa! I to jak! Inną Księdza
formą ewangelizowania są także 
prowadzone podcasty na Spotify 
i YouTubie pod wdzięczną nazwą
„Boży Kosmos”. Czemu wybiera
Ksiądz takie formę spotkania z ludźmi?

Ks. K. F.: Bo warto korzystać ze wszyst-
kich możliwych środków, by mówić
o Jezusie. Wierzę, że On jest odpo-
wiedzią na nasze wszystkie pytania
i zmagania – jeśli przez media mogę
dotrzeć do szerszej publiczności, to
czemu nie? No i też to po prostu 
lubię – jedna z moich pasji, to sze-
roko pojęta technologia. Lubię ją 
poznawać i wykorzystywać.
M. F.: Jest Ksiądz także współorga-
nizatorem Pallotyńskich Czuwań
Młodych na Jasnej Górze. Wiem, bo
będąc mamą dwóch regularnych
uczestniczek czuwań dostaję od nich
zawsze szczegółową relację z tych 
wydarzeń.  Jak to się zaczęło? I na czym
polega fenomen najsłynniejszego 
bigosu w Polsce? :)

Ks. K. F.: Jako Duszpasterz Powołań 
w mojej Prowincji – w zgromadzeniu
– jestem odpowiedzialny za orga-
nizowanie takich imprez. To taki mój
obowiązek, ale bardziej radość – lubię
to robić, bo widzę, że Bóg poprzez 
takie eventy działa.
A bigos? Hmm, myślę, że tajemniczy
składnik to miłość – tych, którzy go 
przygotowują, podgrzewają, rozdają,
czy za niego płacą. :)
M. F.: Koniec XX wieku i początek 
XXI wieku to czas wielkiej aktywności
młodzieży w Kościele. Ten czas pa-
mięta zwłaszcza pokolenie JPII. Gło-
sząc Słowo Boże po różnych miej-
scach musi Ksiądz zauważać brak 
młodych ludzi w Kościele. Czy dziś 
Kościół potrafi jeszcze zachwycić 
młodych ludzi?
Ks. K. F.: Pewnie, że potrafi! Ja tam 
na brak młodych na Eucharystii, w kon-
fesjonale, czy na spotkaniach nie
narzekam. Na pewno ważne jest do-
stosowanie środków i komunikacji
do mentalności odbiorcy: „dzisiejsza”
młodzież nie zachwyci się Bogiem 
w taki sam sposób, jak niegdyś po-
kolenie JPII. 
Myślę, że potrzeba też po prostu
obecności. Czemu nie mają księża
młodych w Kościele? Bo ich odstra-
szamy – swoją głupotą, jakością życia,
dziwnymi tekstami. Nie jesteśmy
z nimi. A żeby młodzi w Kościele

chcieli być, to potrzebują wiedzieć, 
że są chciani, oczekiwani, potrzebni
i ważni. Bez inwestycji setek godzin
na bycie z młodymi, to można sobie
piękne rzeczy z ambony gadać.

No i zachwycić młodych może tylko
Jezus. Nie ksiądz – jak się młodych 
na sobie zawiesza, to odejdą, bo 
ksiądz może niejedną „Dąbrowę” 
odwalić. Ale jak pokazuje się Jezu-
sa młodym i do relacji z Nim pro-
wadzi, to młodzi będą w Kościele.
M. F.: Podczas kazania w naszej parafii
ukazał Ksiądz przykład własnego cier-
pienia jako pola do Bożego działa-
nia. Świat młodych niejednokrotnie
naznaczony jest właśnie cierpieniem
– samotnością, uzależnieniami, bra-
kiem sensu, życiowym marazmem,
duchową pustką. W jaki sposób Bóg
znajduje drogę do serca człowieka 
i pomaga mu się z tego cierpienia 
otrząsnąć?
Ks. K. F.: W każdym przypadku ina-
czej. Myślę, że On ma swoje sposo-
by na każdą ciemność, czy dramat. 
Jeden ze sposobów, to po prostu
drugi człowiek – Bóg może mną się
posłużyć, by dać komuś o Sobie znać.
Dlatego tak ważne jest świadectwo.
M. F.: Jakich zagrożeń ze strony
świata doświadcza dziś Kościół 
katolicki?
Ks. K. F.: Własnej słabości. Kościół
tworzymy my wszyscy – a jesteśmy 
słabi. Ja bym tak nie szukał poza 
sobą, wokoło wrogów Kościoła czy 
zagrożeń. Warto zobaczyć, że czę-
sto sami sobie strzelamy w kolano, 
a potem płaczemy, że to przez ko-
goś innego.

Współczesny świat jest pogubiony 
– a więc ludzie w Kościele też. Nie 
jesteśmy sektą, która odcina się od 
rzeczywistości. Jeśli już szukać za-
grożeń, problemów do ogarnięcia, 
to w nas samych.

M. F.: Czy Kapłan, Influencer, Opie-
kun duchowy DA znajduje czas na
odpoczynek? Jakie przyjmuje on
formy?

„INWESTYCJA SETEK GODZIN”
– WYWIAD Z KS. KrZYSZTOFEM FrEITAGIEM SAC 

dokończenie na 3 stronie
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Ela

Płomień lampki oliwnej 
W dłoniach przed wiatrem 
Osłonię
Niech płonie

Igram z ogniem 
Bawi mnie cień płomienia 
Śmiesznie podrygujący
Na ścianie barwy 
Soczystej zieleni

Na czas czekania 
Postanawiam
Kochać bliźniego bardziej  
Niż w zeszłym roku 
Kochałam 
W ciemności powoli 
Odnajduję siebie

Doleję oliwy do ognia 
Nie mogę przegapić Twego 
przyjścia Panie
Nie mogę

Na wszelki wypadek
Gdybym zasnęła nostalgią strudzona 
Niedomknięte drzwi zostawię 

Wejdź Chrystusie a nie pukaj
Będę słyszała

Podaj mi tylko rękę
W ciemności się gubię

NOSTALGIA 
W KOLOrZE 
NADZIEI

Ks. K. F.: Zdarza się, ale mam z tym
problem – żeby odpoczywać. Ale, 
jak już mi się udaje, to ma to różne 
formy: czasem drzemka pod kocem
z moim kotem, czasami dobre wino
z przyjaciółmi. Lubię też wyskoczyć
do lasu, w góry, najlepiej sam. 
A i granie w FIFĘ daje mi dużo luzu.
M. F.: Podróżując po Polsce ma
Ksiądz okazję pozachwycać się jej
pięknem. W jakie miejsca w Polsce
wraca Ksiądz najchętniej?
Ks. K. F.: Obecnie Podlasie – uważam

je za najpiękniejszą część Polski.
Czuję się tam bardzo spokojny, bardzo
przy sobie. Może to natura tak na 
mnie działa. Może to Bóg poprzez 
nią do mnie mówi.
Zapraszam Czytelników „Mojej Pa-
rafi i” na spotkanie w Poznaniu albo
w wirtualnej przestrzeni: może na
Instagramie: ks_krzysztof albo na
Spotify: Freitag Podcast. Polecam się!
M. F.: Dziękujemy za zaproszenie
i za rozmowę! Życzymy pięknych
owoców ewangelizacji!

Marcin Przemysław Wojtasik /l. 46/
Krzysztof Jerzy Kiraga /l. 60/
Andrzej Mirosław Zatorski /l. 69/
Barbara Łucja Świerczyńska /l. 72/
Zdzisław Krzysztof Frymus /l. 73/
roman Sawicki /l. 78/
Marianna Danilczuk /l. 79/
Zofia roguś /l. 84/
Zdzisław Ciepliński /l. 84/

Odeszli w listopadzie do Pana:13

Sakrament chrztu świętego w listopadzie
przyjęło dwoje dzieci. 2

Szczególne wybranie Maryi celebru-
jemy w tajemnicy Jej Niepokalanego
Poczęcia. Uprzywilejowanym miejscem
spotkania przychodzącego Chrystusa
są adwentowe roraty. Stajemy wtedy
przy Maryi, aby wsłuchać się razem
z Nią w słowo Boga. Dlatego atmosferą
Adwentu jest cisza i półmrok, słucha-
nie i skupienie. Adwentowe śpiewy 
mają tak wiele tęskniącej nadziei.

Zawierzmy Maryi naszą adwen-
tową drogę. Wielbić jak Maryja, to
dać się przeniknąć Bożej łasce, przyjąć
ją i pozwolić się jej przemieniać, 
aby stać się pokornym narzędziem 
w Bożych rękach.

Bardzo podoba mi się baśń o ad-
wentowych aniołach. Jest ich po-
dobno czterech, jak cztery tygodnie,
cztery niedziele, przygotowania do
Bożego Narodzenia. 

Anioł pierwszego tygodnia ma
niebieski płaszcz. Niebieski to kolor
ciszy i pokoju. 

Większość ludzi nie słyszy, jak
przychodzi. Są za bardzo zajęci.

Tylko ci, którzy mają uważne serce, 
mogą usłyszeć jak śpiewa: „Niebo 
zstępuje na ziemię. Bóg przycho-
dzi, by zamieszkać w sercach ludzi. 
Czuwajcie! Otwórzcie Mu drzwi”. 

Anioł drugiego tygodnia ma płaszcz 
czerwony. To kolor miłości. Przela-
tuje nad domami i zagląda wszystkim
do serca, szukając odrobiny miłości.
Jeśli tam jest, wkłada ją do kosza 
i zabiera do nieba. Tam miłość staje
się światłem gwiazd. 

W trzecim tygodniu na ziemię
zstępuje anioł biały, świetlisty. Przy-
chodzi do ludzi, którzy mają w ser-
cu miłość i dotyka ich promieniem 
światła. A oni czują szczęście, bo 
w chłodzie i mroku zimy spływa na 
nich światło i ciepło. 

Anioł czwartego tygodnia ma 
fi oletowy płaszcz. Unosi się nad całą
ziemią ze złotą cytrą - gra piękną 
melodię i śpiewa słodką pieśń. Ale
żeby go usłyszeć, trzeba mieć ciche
i uważne serce. A wiele aniołów 
śpiewa razem z nim: „Pokój na ziemi
ludziom dobrej woli”. 

Kolor fi oletowy, to połączenie 
niebieskiego i czerwonego, oznacza
prawdziwą miłość, która rodzi się, 
kiedy w ciszy słucha się głosu Mi-
łości...
I tak przychodzi Boże Narodzenie.

BAŚŃ O ADWENTOWYCH ANIOŁACH

dokończenie 
z 1 strony

ZAWIErZMY 
MArYI NASZ 
ADWENT

opr. Ela

Jadwiga Kulik
Adwent 2023

Jan Stanisław Gmyrek /l. 86/
Kazimierz Kaliszewski /l. 90/

Wanda Pajek /l. 92/
Zofia Krystyna Dec /l. 92/
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KALENDARZ
LITURGICZNY

II TYDZIEŃ PSAŁTERZA

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Zapraszamy dziś na godz. 1720 na nabożeństwo.
2. Dziś po Mszach świętych o godz. 1100 i 1800 rozdanie nagród dla dzieci

biorących udział w „Niedzieli z Owieczką”.
3. Wyjątkowo od jutra do środy Msze święte w naszej parafi i 

o godz. 600, 900 i 1800.
4. roraty dla dorosłych i młodzieży są od poniedziałku do soboty 

o godz. 600. roraty dla dzieci w kaplicy Świętej rodziny 
od poniedziałku do piątku o godz. 1700. 

5. W środę Nabożeństwo fatimskie dla osób chorych, starszych i samotnych.
O godz. 830 różaniec i okazja do spowiedzi, a następnie Msza święta
i Adoracja.

6. W najbliższy piątek po porannych Mszach świętych kapłani odwiedzą
chorych w ich domach. Prosimy o zgłaszanie osób chorych w kancelarii
do najbliższego czwartku.

7. W sobotę, podczas rorat o godz. 600 rozpoczniemy Nowennę 
do Dzieciątka Jezus. W przyszłą niedzielę Nowenna o godz. 1720.

8. W przyszłą niedzielę o godz. 1800 Msza święta i katecheza 
dla kandydatów do bierzmowania.

9. W przyszłą niedzielę Skauci Europy będą rozprowadzać sianko 
na stół wigilijny. Dochód przeznaczony jest na potrzeby formacyjne 
dzieci i młodzieży naszej parafi i.

10. W przyszłą niedzielę Hospicjum Królowej Apostołów będzie 
rozprowadzać ozdoby świąteczne oraz kwestować na rzecz budowy 
Domu hospicyjnego w Sołtykowie.

11. Poświęcone opłatki wigilijne można nabywać w naszej parafi i 
tylko w zakrystii i księgarni, a w tygodniu w kancelarii. Są tam także
do nabycia ostatnie świece wigilijne Caritas.

12. Ksiądz Proboszcz w godzinach pracy kancelarii parafi alnej prowadzi
zapisy na autokarową pielgrzymkę do Medjugorie, która odbędzie się
w dniach 3-10 czerwca.

13. W piątek w kościele został zamontowany modelowy żyrandol, 
który nie jest ostateczną wersją. Żyrandol może być „z” albo „bez”
elementów ażurowych. Połowa żyrandola jest zaopatrzona 
w żarówki barwy ciepłej, a druga połowa w żarówki barwy neutralnej.
Decyzja o ostatecznej wersji żyrandola zapadnie do Bożego Narodzenia. 

14. W przyszłą niedzielę będzie zbierana taca inwestycyjna na nowe
oświetlenie do kościoła i kaplicy. Składamy wyrazy wdzięczności 
za każdą ofi arę.za każdą ofi arę.

10 grudnia 2023r. - NIEDZIELA
Imieniny: Daniela, Julii
LITUrGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 40, 1-5. 9-11
PSALM 85, 9ab i 10. 11-12. 13-14
2. czytanie: 2 P 3, 8-14
EWANGELIA: Mk 1, 1-8

11 grudnia 2023r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Daniela, Stefana
LITUrGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 35, 1-10
PSALM 85, 9ab i 10. 11-12. 13-14
EWANGELIA: Łk 5, 17-26

12 grudnia 2023r. - WTOrEK
Imieniny: Aleksandra, Dagmary
LITUrGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 40, 1-11
PSALM 96, 1-2. 3 i 10ac. 11-12. 13
EWANGELIA: Mt 18, 12-14

13 grudnia 2023r. – ŚrODA
Imieniny: Otylii, Łucji
1. czytanie: Iz 40, 25-31
PSALM 103, 1b-2. 3-4. 8 i 10
EWANGELIA: Mt 11, 28-30

14 grudnia 2023r. – CZWArTEK
Imieniny: Alfreda, Izydora
LITUrGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 41, 13-20
PSALM 145, 1bc i 9. 10-11. 12-13
EWANGELIA: Mt 11, 11-15

15 grudnia 2023r. – PIĄTEK
Imieniny: Celiny, Krystiana
LITUrGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 48, 17-19
PSALM 1, 1-2. 3. 4 i 6
EWANGELIA: Mt 11, 16-19

16 grudnia 2023r. - SOBOTA
Imieniny: Aliny, Zdzisławy
LITUrGIA SŁOWA:
1. czytanie: Syr 48, 1-4. 9-11
PSALM 80, 2ac i 3b. 15-16. 18-19
EWANGELIA: Mt 17, 10-13

BARDZO DZIĘKUJEMY ZA SYMBOLICZNĄ ZŁOTÓWKĘ
NA NASZĄ GAZETKĘ!

BARDZO PROSIMY O WSPARCIE
– BYŚMY MOGLI BEZ KŁOPOTÓW 

WYDAĆ KOLOROWY NUMER ŚWIĄTECZNY!


